
Dörgicse Község Önkormányzata 

 D Ö R G I C S E 

____________________________ 

Szám:301/39-   /2013. 

 

J E G Y Z İ K Ö N Y V 

 

Készült: A Képviselı-testület 2013. június 28-án megtartott rendkívüli ülésérıl. 

 

Jelen voltak:    Kis-Pál Miklós  polgármester 

Király László   alpolgármester 

Kurucz Attila   

Szini Erzsébet  k é p v i s e l ı k 

 

dr. Endrédy Renáta osztályvezetı, a jegyzı megbízottja 

 

Deák Attila képviselı igazoltan van távol. 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelent képviselıket, megállapítja, 

hogy az 5 tagú Képviselı-testületbıl 4 fı jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 

 (A meghívót jelen jegyzıkönyv 1. számú melléklete tartalmazza.) 

 

Kérdezi, van-e kérdés, észrevétel. 

 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Kéri, aki a napirenddel és a tárgyalás menetével egyetért, az 

kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A Képviselı-testület 4 igen szavazattal elfogadta az ülés napirendjét. 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Megállapítja, hogy a Képviselı-testület az ülés napirendjét és 

a tárgyalás menetét a fenti szavazati arányokkal elfogadta és meghozta az alábbi: 



 

47/2013. (VI. 28.) számú  h a t á r o z a t o t : 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete az ülés napirendjét az alábbiak 

szerint állapítja meg: 

 

1. Helyi esélyegyenlıségi program elfogadása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

2. Dörgicse Község Önkormányzatának közép-és hosszú távú vagyongazdálkodási terve 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

3. Rendelet a partneri egyeztetés szabályairól 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

4. Balaton törvényi öveztek szerint erdı terület lehatárolása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

5. Településközpont vegyes övezet építési szabályzat módosítása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

6. Intézményfenntartó társulás Tihany – megállapodás elfogadása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

7. NAPÁVA házi segítségnyújtás – megállapodás  

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

8. Települési értéktár elfogadása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

9. Pályázatok, tervezıi szerzıdés 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

10. Közalapítvány pályázatának támogatása 



Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

11. Észak-balatoni Szilárdhulladék kezelés – egységes szerkezető Társulási megállapodás 

elfogadása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

12. Temetıi rendelet elfogadása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

13. Beruházási árajánlatok tárgyalása 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

14. Vegyes ügyek 

Elıadó: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 

1. Helyi esélyegyenlıségi program elfogadása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti az írásban benyújtott elıterjesztést (2. sz. 

melléklet) és a Helyi Esélyegyenlıségi Programot. 

 

Június 30-áig kötelezı elfogadni a Helyi Esélyegyenlıségi Programot, amennyiben ez nem 

történik meg, akkor az európai uniós és magyarországi pályázatokon. Egy kistelepülésen 

nehezen valósítható meg, javarészt állami feladatokat kell nekünk átvállalni. A program kb. 

110 oldal terjedelmő, tanfolyam és több heti munka eredményeként jött létre, eredményeket 

nagyobb térségben lehetne vele hatékonyan elérni. 

A program elsı része egy felmérés és helyzetelemzés a Füredi Kistérség és Dörgicse 

vonatkozásában. 

 

5 fı veszélyeztetett csoport van: 

- a mélyszegénységben élık, romák, 

- gyermekek, gyermekszegénység, 

- nık helyzete, 



- idısek helyzete, 

- fogyatékkal élık helyzete. 

Megoldásokat össztársadalmi szinten lehetne elérni, ebben az anyagban tényleges 

esélyegyenlıség nem tud megvalósulni, amit sablonszerően vállalni lehet, azt az anyag 

tartalmazza, az elıírásnak megfelelıen teljesítettük a program elkészítését, elfogadását. 

HEP fórumot alakítottunk, 5 munkacsoportot hoztunk létre az 5 veszélyeztetett csoport 

problémáinak megoldására, segítésére. Beszámolókat és program felülvizsgálatot kell tartani. 

 A polgármester javasolja a Helyi Esélyegyenlıségi Program elfogadását. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

48/2013. (VI. 28.) Kt. határozatot: 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának képviselı-testülete az önkormányzat 2013-2017. évekre 

vonatkozó, az elıterjesztéshez mellékelt a Helyi Esélyegyenlıségi Programot jóváhagyja.  

Felkéri a településen mőködı szervezeteket, hogy a programot támogassák, megvalósításában 

mőködjenek közre. 

 

Határidı: folyamatos 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

Dörgicse Község Helyi Esélyegyenlıségi Programját jelen jegyzıkönyv 3. sz. melléklete 

tartalmazza. 

 

2. Dörgicse Község Önkormányzatának közép-és hosszú távú vagyongazdálkodási terve  

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti, az elıterjesztést és a vagyongazdálkodási 

tervet.    (4. sz. melléklet) 

 

Hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 



 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

49/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a Dörgicse Község 

Önkormányzatának Közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervét megismerte, 

megtárgyalta és elfogadja. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

Dörgicse Község közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervét jelen jegyzıkönyv 5. 

sz. melléklete tartalmazza. 

 

3. Rendelet a partneri egyeztetés szabályairól 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti, az elıterjesztést, amely jelen jegyzıkönyv  

6. sz. mellékletét képezi. Az elıterjesztéshez mellékelt rendelet-tervezetet teszi fel 

szavazásra. Aki azzal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadta és 

megalkotta 

 

Dörgicse Község Önkormányzata 

Képviselı-testületének 

/2013. (       ) önkormányzati rendeletét 

a partneri egyeztetés szabályairól 

 

(A rendelet szövege jelen jegyzıkönyv 7. számú mellékletét képezi.) 



 

 

4. Balaton törvényi öveztek szerint erdı terület lehatárolása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

A fıépítész a jelenleg folyamatban lévı rendezési terv módosítási eljárás kapcsán jelezte, 

hogy annak meg kell felelnie a Balaton törvény elıírásainak, így ez a napirend a törvényi 

elıírásoknak való megfelelést szolgálja. Az erdıterületek vonatkozásában az eltérés 20%, a 

megengedett 5% helyett. 

A polgármester javasolja, hogy a jó gazda módjára gazdálkodjon a testület a település 

ingatlanvagyonával és a határozati javaslatban foglaltakat fogadja el, miszerint a Balaton 

törvényi övezetek lehatárolása miatt a hatályos településrendezési eszközökben eddig Me 

(erdısítésre kijelölt általános mezıgazdasági) övezetként szereplı 0125, 0128, 0130, 0203 

hrsz-ú ingatlanok a módosított tervben hasonló elıírásokkal erdı terület felhasználásban 

szerepeljenek. Az érintett tulajdonosokkal az egyeztetés megtörtént, hozzájárulásukat adták. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

50/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a jelenleg folyó településrendezési 

eszközök módosítása keretében – a június 14-ei, Állami Fıépítésszel történt egyeztetés 

emlékeztetıjének megfelelıen – a Balaton törvényi övezetek lehatárolása miatti módosítások 

átvezetését elfogadja. 

A hatályos településrendezési eszközökben eddig Me (erdısítésre kijelölt általános 

mezıgazdasági) övezetként szereplı 0125, 0128, 0130, 0203. hrsz-ú ingatlanok a módosított 

tervben hasonló elıírásokkal erdı terület felhasználásban szerepelhetnek. 

 

A képviselı-testület megbízza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 



 

5. Településközpont vegyes övezet építési szabályzat módosítása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

Beépítettség, elıkert és zöld terület szabályozása szükséges a posta és közvetlen környezetét 

képezı kis területre a 309/7 hrsz-ú ingatlanra. Engedélyt csak úgy kapunk, ha nyer a pályázat, 

a kezdésig még lesz idı az elfogadásra (nyeréstıl számított 6 hónap). 

A polgármester javasolja, hogy az önkormányzat tulajdonában lévı 309/7 hrsz-ú ingatlan is 

kerüljön a környezetében lévı ingatlanoknak megfelelıen Vt (településközponti vegyes) 

övezetbe és kerüljön meghatározásra az elıkert mérete is, ehhez a módosításhoz a képviselı-

testület támogassa a helyi építési szabályzat módosítását. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

51/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete elhatározza, hogy az önkormányzat 

tulajdonában lévı 309/7 hrsz-ú ingatlan is kerüljön a környezetében lévı ingatlanoknak 

megfelelıen Vt (településközponti vegyes) övezetbe és kerüljön meghatározásra az elıkert 

mérete is, ehhez a módosításhoz támogatja a helyi építési szabályzat módosítását. 

 

A képviselı-testület megbízza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

6. Intézményfenntartó társulás Tihany – megállapodás elfogadása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti az írásbeli elıterjesztést. 

(8. sz. melléklet)   

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 



 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

52/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselı-testülete, Aszófı, Balatonfüred, Balatonhenye,  

Balatonszılıs, Balatonudvari, Barnag, Dörgicse, Örvényes, Pécsely, Tihany, Vászoly 

községek, által létrehozott Tihany és Környéke Közoktatási Intézményi Társulás társulási 

megállapodás felülvizsgálatát és módosítását jóváhagyja, az egységes szerkezetbe foglalt 

Megállapodás szövegét elfogadja. 

Felhatalmazza a polgármestert a Megállapodás aláírására. 

A megállapodás tervezete jelen jegyzıkönyv 9. számú mellékletét képezi. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

 

7. NAPÁVA házi segítségnyújtás – megállapodás  

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

Dr. Nagyné Pápai Éva a NAPÁVA Kft. ügyvezetı igazgatója személyesen kereste fel a 

polgármestert és ennek megfelelıen küldte meg az ellátási szerzıdést. 

A társaság szociális gondozó közhasznú nonprofit kft. veszprémi székhellyel mőködik és a 

szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvényben meghatározott házi 

segítségnyújtás szociális alapszolgáltatást nyújt. A társaság a környezı településeket kereste 

meg, mert lehetısége nyílt arra, hogy pályázati pénzbıl a szerzıdésben foglaltakat ingyenesen 

biztosítsa Dörgicsén és a környezı településeken. 

A faluban a szerzıdés aláírásával 8-10 idıs embernek tudna segíteni a képviselı-testület. 

A polgármester javasolja az elıterjesztésben foglaltak elfogadását és kéri a képviselı-testület, 

hogy hatalmazza fel a polgármestert az ellátási szerzıdés aláírására és a szükséges 

intézkedések megtételére. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 



A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

53/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, elfogadja, hogy a NAPÁVA 

Szociális Gondozó Közhasznú Nonprofit Kft. – amely veszprémi székhellyel mőködik és a 

szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvényben meghatározott házi 

segítségnyújtás szociális alapszolgáltatást nyújtja – Dörgicse Község területén is végezhesse 

tevékenységét ingyenesen. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete felhatalmazza a polgármestert az 

ellátási szerzıdés aláírására és a szükséges intézkedések megtételére. 

Az ellátási szerzıdés tervezete jelen jegyzıkönyv 10. számú mellékletét képezi. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

8. Települési értéktár elfogadása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

 

A polgármester ismerteti a Nemzeti Mővelıdési Intézet és Petı Piroska okleveles 

környezetmérnök megkeresését (a megkeresések jelen jegyzıkönyv 11. számú mellékletét 

képezik). 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

54/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, elfogadja, hogy hazánk természeti-

táji adottságai, elıdeink és kortársaink alkotta szellemi, tárgyi értékeink településeink és az 

egész nemzet értékeit képezik. Az értékek feltárása, megırzése és továbbfejlesztése 

mindannyiunk közös érdeke és feladata. 



Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a magyar nemzeti értékekrıl és 

hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény és ennek végrehajtását szabályozó 114/2013. 

(IV.16.) Kormányrendeletben foglaltak alapján települési értéktárat hoz létre Dörgicse község 

értékeinek megırzésére. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

9. Pályázatok, tervezıi szerzıdés 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

 

Önkormányzat pályázhat a 35/2013. (V.22.) VM rendelet az Európai Mezıgazdasági 

Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének 

végrehajtásához 2013-ban nyújtandó támogatásokra. 

 

A pályázat keretein belül piac, termékbemutató hely és terménytároló kialakítása valósulhatna 

meg.  A Dörgicse Fı út 16. szám alatt található polgármesteri épület udvarán fedett 

termékbemutatóhely kerülne kialakításra és a Dörgicse Fı utca 18. szám alatt található 

közösségi ház eddigi kihasználatlan és rossz mőszaki állapotú pincerészében terménytároló 

kerülne kialakításra. 

 

A pince felújítása, a tároló kialakítása engedélyköteles, amelyre tervezıi szerzıdést kell kötni.  

Polgármester javasolja az elızetesen egyeztetett tervezıi szerzıdés elfogadását, melyben a 

tervezés díja 135.000 Ft + ÁFA, ha nyertes a pályázat, akkor a pályázat keretein belül a 

tervezıi díj nettó összege támogatott. Polgármester javasolja a pályázat benyújtásával 

kapcsolatos költségek vállalását. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 



 

55/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, a 35/2013. (V.22.) VM rendelet az 

Európai Mezıgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák 

LEADER fejezetének végrehajtásához 2013-ban nyújtandó támogatásokra pályázatot kíván 

benyújtani. A pályázat keretein belül piac, termékbemutató hely és terménytároló kialakítása 

valósulna meg. 

A pince felújítása, a tároló kialakítása engedélyköteles, amelyre tervezıi szerzıdést kell kötni.  

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete az elızetesen egyeztetett tervezıi 

szerzıdést elfogadja, melyben a tervezés díja 135.000 Ft + ÁFA, azaz egyszázharmincötezer 

forint + ÁFA, nyertes pályázat esetén a pályázat keretein belül a tervezıi díj nettó összege 

támogatott. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére és felhatalmazza a polgármestert a tervezıi szerzıdés 

aláírására és a díj kifizetésére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

10. Közalapítvány pályázatának támogatása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

 

Az UMVP LEADER pályázati kiírásban közösségi térre lehet pályázatot benyújtani, ebbıl a 

kondi terem felújítása, bıvítése valósulhatna meg kb. 18m2-es hozzáépítéssel, a pályázat 

100%-ban támogatott. Tervezıt ki kell fizetni, a tervezıi díj 250.000 Ft + ÁFA. 

Polgármester javasolja a 250.000 Ft + ÁFA tervezıi díj átadását és átutalását a Közalapítvány 

részére, azzal, hogy nyertes pályázat esetén a Közalapítvány a tervezıi díj összegét 

visszafizeti az önkormányzat részére. 

 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 



A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

56/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Az UMVP LEADER pályázati kiírás keretében a Dörgicséért Közalapítvány kíván pályázni 

konditerem bıvítésére a készített tervekre a tervezési költség 250.000 Ft + ÁFA. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a Dörgicséért Közalapítvány részére 

az UMVP LEADER pályázati kiírásra történı közösségi tér fejlesztésének megvalósításához 

szükséges tervek elkészítésére a tervezési költséget, 250.000 Ft + ÁFA, azaz 

kettıszázötvenezer forint plusz ÁFA összeget a közalapítvány számlájára történı átutalással 

átadja, azzal, hogy nyertes pályázat esetén a közalapítvány a fenti összeget visszautalja az 

önkormányzat számára. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

11. Észak-balatoni Szilárdhulladék kezelés – egységes szerkezető Társulási 

megállapodás elfogadása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti az írásbeli elıterjesztést. 

Badacsonytomaj Város Önkormányzata megkereste a képviselı-testületet az Észak-Balatoni 

Térség Regionális Települési Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás társulási 

megállapodása módosításának elfogadása ügyében. A megkeresésben foglaltakat a képviselı 

testület megismerte. Badacsonytomaj Város Önkormányzata javasolja, hogy a megkeresett 

önkormányzatok ne fogadják el a társulási megállapodásban foglaltakat. 

A polgármester nem javasolja Badacsonytomaj Város Önkormányzata megkeresésének 

elfogadását. 

Badacsonytomaj Város Önkormányzatának megkeresése jelen jegyzıkönyv 12. számú 

mellékletét képezi. 



Czaun János az Észak-Balatoni Térség Regionális Települési Szilárdhulladék-kezelési 

Önkormányzati Társulás elnöke a polgármesterhez intézett megkeresésében az alábbiakat adta 

elı: 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) az 

átmeneti rendelkezések között a 146. § (1) bekezdésében úgy rendelkezett, hogy „az e törvény 

hatálybalépése elıtt kötött önkormányzati társulási megállapodásokat a képviselı-testületek 

felülvizsgálják és e törvény rendelkezéseinek megfelelıen módosítják e törvény 

hatálybalépését követı hat hónapon belül”.  

A 6 hónapos törvényi határidı 2013. június 30. napján lejár. A felülvizsgálatot a Társulás 

munkatársai elvégezték, ennek keretében megtörtént a Társulási Megállapodás hatályos 

jogszabályi rendelkezésekhez való hozzáigazítása, a Társulás jogállási besorolása, valamint 

korrigálásra kerültek a szakfeladat-kódok, illetve a társulás bankszámlaszáma. A 

díjpolitikával kapcsolatos módosításokat a 2013. január 1-én hatályba lépett, hulladékról szóló 

2012. évi CLXXXV. törvény díjmegállapításra vonatkozó rendelkezései teszik szükségessé. 

Korábbi jogszabályi rendelkezés alapján a Társulásnak a Társulási Megállapodás mellett nem 

kell Alapító okirattal rendelkeznie, így az Alapító Okirat a Társulási Megállapodás jelen 

módosításának hatálybalépésével egy idıben hatályát veszti. A módosítás során a tervezetet 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala és a Magyar 

Államkincstár Területi Igazgatósága is áttekintette. A Társulás döntéshozó szerve, a Társulási 

Tanács 2013. április 26. napján tartott ülésén elfogadta a Társulási Megállapodás módosítását, 

amelynek hatályba lépéséhez valamennyi, 158 tagönkormányzat képviselı-testülete általi 

elfogadása szükséges, ellenkezı esetben a módosítás nem lép hatályba és mulasztásos 

törvénysértés áll be. 

Fentiekre tekintettel Elnök Úr kérte, hogy a Társulási Megállapodás módosítást legkésıbb 

2013. június 30. napjáig kell a képviselı-testület elé terjeszteni és a jóváhagyást tartalmazó 

testületi határozatot a társulás részére megküldeni. 

Polgármester fentiek alapján javasolja a módosított társulási megállapodásban foglaltak 

elfogadását. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 



A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

57/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete az Észak Balatoni Térség 

Regionális Települési Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodásának a Társulási Tanács 13/2013 (IV.26.) ÉBRSZHK-TT határozatával 

kezdeményezett módosításait elfogadja. 

 

Ezzel egy idıben az Észak-Balatoni Térség Regionális Települési Szilárdhulladék-kezelési 

Önkormányzati Társulás Alapító Okirata hatályát veszti. 

A képviselı-testület felkéri a polgármestert, hogy az elfogadó határozatot tartalmazó 

jegyzıkönyvi kivonatot a Társulásnak megküldje. 

 

A képviselı-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az Alapító Okirat és a Társulási 

Megállapodás helyébe lépı, a módosításokat tartalmazó egységes szerkezető Társulási 

Megállapodást aláírja. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

12. Temetıi rendelet elfogadása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

A képviselı-testület számára feladatot határoz meg a temetıkrıl és a temetkezésrıl szóló 

1999. évi XLIII. törvény és a végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Kormányrendelet. 

Dörgicse Község Önkormányzatának nincs hatályos önkormányzati rendelete a köztemetés 

rendjérıl és a temetkezésrıl. 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának tulajdonában és fenntartásában 4 köztemetı áll: az 

alsódörgicsei, az ótemetı, a felsıdörgicsei és a kisdörgicsei temetık. 

 



Az önkormányzati rendelet megalkotásának célja az elhunytak emlékének méltó megırzése, a 

kegyeleti szolgáltatás kulturált színvonalon történı ellátásának biztosítása, a halottak 

nyughelye elıtti tiszteletadás biztosítása a lelkiismereti meggyızıdés, a hitéleti 

tevékenységek, vallási szokások tiszteletben tartása tekintettel a helyi adottságokra, a temetési 

helyek kihasználásának szabályozása, illetve a jogszabályokban foglalt kötelezettségeknek 

való megfelelés. 

 

Mindezek alapján a polgármester a mellékelt rendelet-tervezetet teszi fel szavazásra. Aki 

azzal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadta és 

megalkotta 

Dörgicse Község Önkormányzata 

Képviselı-testületének 

/2013. (       ) önkormányzati rendeletét 

a köztemetık rendjérıl és a temetkezésrıl 

 

(A rendelet szövege jelen jegyzıkönyv 13. számú mellékletét képezi.) 

 

13. Beruházási árajánlatok tárgyalása 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

- Kerti pavilon építése, építımesteri munkák 

 

A polgármester a mellékelt árajánlatot, elıterjesztést javasolja elfogadni. 

Az árajánlat, elıterjesztés jelen jegyzıkönyv 14. számú mellékletét képezi. 

 

A polgármester javasolja az árajánlat elfogadását és a költségek vállalását. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 



 

58/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, Kisdörgise Diófa utcában kerti 

pavilon építésére, építımesteri munkák elvégzésre benyújtott árajánlatban foglaltakat 

megismerte és elfogadja az 501.485 Ft, azaz ötszázegyezer-négyszáznyolvanöt forint költség 

kifizetését. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- Községi orvosi rendelı murvás gépkocsi parkolójának kialakítása 

 

A polgármester a mellékelt árajánlatot, elıterjesztést javasolja elfogadni. 

Az árajánlat, elıterjesztés jelen jegyzıkönyv 15. számú mellékletét képezi. 

A polgármester javasolja az árajánlat elfogadását és a költségek vállalását. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

59/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, Kisdörgise Diófa utcában községi 

orvosi rendelı murvás gépkocsi parkolójának kialakítására, építésére, építımesteri munkák 

elvégzésre benyújtott árajánlatban foglaltakat megismerte és elfogadja az 98.870 Ft, azaz 

kilencvennyolcezer-nyolcszázhetven forint költség kifizetését. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 



- Kisdörgicse Diófa utca és Fı utca szelektív hulladékgyőjt ı, 2 db pergola 

kialakítása 

 

A polgármester a mellékelt árajánlatot, elıterjesztést javasolja elfogadni. 

Az árajánlat, elıterjesztés jelen jegyzıkönyv 16. számú mellékletét képezi. 

A polgármester javasolja az árajánlat elfogadását és a költségek vállalását. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

60/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, Kisdörgise Diófa utcában és Fı 

utca szelektív hulladékgyőjtı, 2 db pergola kialakítására, építésére, építımesteri munkák 

elvégzésre benyújtott árajánlatban foglaltakat megismerte és elfogadja az 229.489 Ft, azaz 

kettıszázhuszonkilencezer-négyszáznyolcvankilenc forint költség kifizetését. 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- Gernyehegyi wc tetıfedés cseréje 

 

A polgármester a mellékelt árajánlatot, elıterjesztést javasolja elfogadni. 

Az árajánlat, elıterjesztés jelen jegyzıkönyv 17. számú mellékletét képezi. 

 

A polgármester javasolja az árajánlat elfogadását és a költségek vállalását. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 



A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

61/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, gernyehegyi wc tetıfedés cseréjére, 

építésére, építımesteri munkák elvégzésre benyújtott árajánlatban foglaltakat megismerte és 

elfogadja az 508.787 Ft, azaz ötszáznyolcezer-hétszáznyolcvanhét forint költség kifizetését. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- Kı áteresz felújítása 

 

A polgármester a mellékelt árajánlatot, elıterjesztést nem javasolja elfogadni. 

Az árajánlat, elıterjesztés jelen jegyzıkönyv 18. számú mellékletét képezi. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

62/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete, Dörgicse kı áteresz felújítására, 

építımesteri munkák elvégzésre benyújtott árajánlatban foglaltakat megismerte és nem 

fogadja el az 460.820 Ft, azaz négyszázhatvanezer-nyolcszázhúsz forint költség kifizetését. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 



14. Vegyes ügyek 

 

- Termékbemutatóhely és terménytároló kialakítása Dörgicsén 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

Önkormányzat pályázhat a 35/2013. (V.22.) VM rendelet az Európai Mezıgazdasági 

Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének 

végrehajtásához 2013-ban nyújtandó támogatásokra. 

A pályázat keretein belül piac, termékbemutató hely és terménytároló kialakítása valósulhatna 

meg.  A Dörgicse Fı út 16. szám (320 hrsz.) alatt található polgármesteri épület udvarán 

fedett termékbemutatóhely kerülhetne kialakításra és a Dörgicse Fı utca 18. (321/1 hrsz.) 

szám alatt található közösségi ház eddigi kihasználatlan és rossz mőszaki állapotú 

pincerészében terménytároló kerülhetne kialakításra. 

A projekt összköltsége: 4.978.570. Ft + ÁFA, összesen 6.322.787 Ft, amelybıl az ÁFA 

értékét 1.344.217 Ft-ot az önkormányzat önrészként biztosítaná. 

A polgármester javasolja fentiekben részletezett pályázat benyújtását, a projekt címe: 

Termékbemutató hely és terménytároló kialakítása Dörgicsén (HVS 1.1.3.). 

A polgármester javasolja a pályázatot a fentiekben részletezett költségekkel benyújtani, az 

önrész vállalásával. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

63/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete kérelmet kíván benyújtani a 

35/2013. (V.22.) VM rendelet az Európai Mezıgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Helyi 

Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének végrehajtásához 2013-ban nyújtandó 

támogatásokra. 

 



A fejlesztés címe: Termékbemutató hely és terménytároló kialakítása Dörgicsén (HVS 

1.1.3.). 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a pályázat keretein belül a 

polgármesteri hivatal udvarán fedett termékbemutató hely és közösségi ház eddigi 

kihasználatlan és rossz mőszaki állapotú pincerészében terménytároló kialakítását kívánja 

megvalósítani. 

A kérelem magában foglalja: 

1, Dörgicse Fı út 16. szám alatt /HRSZ 320/ található polgármesteri épület udvarán fedett 

termékbemutató hely kerül kialakításra. 

2, Dörgicse Fı utca 18. számon /HRSZ 321/1/ található közösségi ház eddigi kihasználatlan 

és rossz mőszaki állapotú pincerészében terménytároló kerül kialakításra. 

 

A projekt összköltsége: 4.978.570. Ft + ÁFA, összesen 6.322.787 Ft, amelybıl az ÁFA 

értékét 1.344.217 Ft-ot az önrészként Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-

testülete a 2013. évi költségvetése terhére biztosítja. 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- Beiskolázási segély 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

A polgármester javasolja a beiskolázási költségekhez való hozzájárulásként a dörgicsei 

tanulókat az alábbi rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesítse a képviselı-testület: 

a./ Az általános, közép és felsıfokú nappali képzésben részesülı tanulók esetében a kifizetés 

igazolása, számla vagy csekk alapján 25.000 Ft felsı határig fizesse meg tankönyveiknek árát. 

b./ Az óvodás gyermekeket személyenként 10.000 Ft egyszeri rendkívüli támogatásban 

részesítse. 

A képviselı-testület bízza meg a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 



 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

64/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete a beiskolázási költségekhez való 

hozzájárulásként a dörgicsei tanulókat az alábbi rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban 

részesíti: 

a./ Az általános, közép és felsıfokú nappali képzésben részesülı tanulók esetében a kifizetés 

igazolása, számla vagy csekk alapján 25.000 Ft felsı határig fizeti meg tankönyveiknek árát. 

b./ Az óvodás gyermekeket személyenként 10.000 Ft egyszeri rendkívüli támogatásban 

részesíti. 

 

A képviselı-testület megbízza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- E-ON Energiaszolgáltató Kft. árajánlata 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elı a napirendet. 

 

Az E-ON Energiaszolgáltató Kft. megkereste az önkormányzatot 2014. évi árajánlatával. Az 

árajánlatban 2014-re a jelenlegi árnál alacsonyabbat kínálnak és megküldték a következı évre 

vonatkozó szerzıdést. 

A polgármester javasolja, hogy a képviselı-testület fogadja el Az E-ON Energiaszolgáltató 

Kft. 2014. évre vonatkozó árajánlatát és bízza meg a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére és a szerzıdés aláírására. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 



 

65/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete elfogadja Az E-ON 

Energiaszolgáltató Kft. 2014. évre vonatkozó árajánlatát és megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére és a szerzıdés aláírására. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- Rendelet a közterület szabályairól 

 

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti, az elıterjesztést, amely jelen jegyzıkönyv  

19. sz. mellékletét képezi. Az elıterjesztéshez mellékelt rendelet-tervezetet teszi fel 

szavazásra. Aki azzal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el. 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadta és  

hatályon kívül helyezi  

Dörgicse Község Önkormányzata 

Képviselı-testületének 

9/1999. (XII. 15.) sz. önkormányzati rendeletét, mely egységes szerkezetbe 

foglalat rendelet 

a közterületek használatáról és az Önkormányzat tulajdonában lévı nem 

lakás céljára szolgáló helyiségek ideiglenes használatba adásáról szóló 

1994. évi 6. számú rendelet módosításával, 

 

 és megalkotta 

Dörgicse Község Önkormányzata 

Képviselı-testületének 

/2013. (       ) önkormányzati rendeletét 

a közterületek használatáról 

 

(A rendelet szövege jelen jegyzıkönyv 20. számú mellékletét képezi.) 



- Köztisztviselık díjazás  köztisztviselık napja alkalmából 

 

Minden év július 1. napja a köztisztviselık napja, amelyet munkaszüneti nappal és a 

köztisztviselık külön juttatásban részesítésével ünneplünk.  

 

2013. január 1. napjától Dörgicse Község Önkormányzatat közös önkormányzati hivatalt 

hozott létre másik 4 települési önkormányzattal, így a volt körjegyzıség dolgozó jelenleg a 

Balatonfüredi Közös Önkormányzati Hivatal – mint az öt társult település önkormányzatainak 

munkaszervezete – dolgozói. 

 

A Balatonfüredi Közös Önkormányzati Hivatal ebben az évben a megváltozott jogi 

szabályozás következtében külön juttatásban nem tudja dolgozóit részesíteni. 

 

Dörgicsén a közös hivatal felállításával a dolgozói létszám 2012. évihez képest 50%-kal 

csökkent, viszont a feladatok megmaradtak és az eddigiek során azt tapasztalhattuk, hogy 

megsokasodtak, amely nagy munkaterhet ró köztisztviselıinkre, akik a nehéz helyzetben is 

fáradhatatlanul dolgoznak a településért. 

 

Mindezekre tekintettel a polgármester javasolja Slemmer Zsoltné és Somosi Istvánné 

köztisztviselık egy havi nettó juttatásuknak megfelelı összegő nettó jutalomban részesítését 

köztisztviselık napja alkalmából az önkormányzat 2013. évi költségvetése személyi juttatás 

címsoron szereplı tétel terhére, az önkormányzatért és a településért kifejtett munkájukat és 

erıfeszítéseiket megköszönve. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

 

A Képviselı-testület a polgármester javaslatával egyetértve 4 igen szavazattal 0 nem 

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az elıterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta 

meg: 

 

66/2013. ( VI. 28.) Kt. határozat 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete Slemmer Zsoltné és Somosi 

Istvánné köztisztviselık egy havi nettó juttatásuknak megfelelı összegő nettó jutalomban 

részesíti köztisztviselık napja alkalmából az önkormányzat 2013. évi költségvetése személyi 



juttatás címsoron szereplı tétel terhére, az önkormányzatért és a településért kifejtett 

munkájukat és erıfeszítéseiket megköszönve. 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselı-testülete megbízza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidı: azonnal 

Felelıs: Kis-Pál Miklós polgármester 

 

- A polgármester tájékoztatása az elızı képviselı-testületi ülés óta eltelt idıszakban 

történtekr ıl 

 

Kis-Pál Miklós polgármester:  

- X. 29. Konferencia MÖK, Magyar Önkormányzatok Szövetségének rendezvénye, 

melyet Dörgicsén rendeznek meg, a kistelepülések témakörben és felkérték a 

polgármestert, hogy a rendezvényen elıadóként is vegyen részt. Az államtitkárságról 

is lesznek meghívottak, a rendezvény keretein belül a szövetség a reprezentációs 

költségeket fizeti. Ez a rendezvény mindenképpen a település jóhírét viszi az 

országban. 

- A polgármester megtekintette a településen létrehozott játszóteret és kéri a 

képviselıket, hogy a játszótér felülvizsgálatának szükségességét vizsgálják meg és a 

soron következı képvislelı-testületi ülésen tőzzék napirendre ennek megvitatását. 

- A ravatalozó tekintetében elkészültek a látványtervek, a tervek átalakíthatóak, 

egymással ötvözhetıek, így kéri a képviselıket, hogy a lakosság véleményét az 

elkészült tervekrıl a következı képviselı-testületi ülésig megszerezni szíveskedjenek, 

próbáljanak meg minél több lakossal beszélni, a tervek az önkormányzat épületében a 

hirdetıtáblán megtekinthetıek. A vélemények összesítése után a soron következı 

képviselı-testületi ülésen tőzzék napirendre ennek megvitatását. 

 

Több napirend és bejelentés nem lévén a polgármester az ülést 11:00 órakor bezárta. 

                                                                   k. m. f 

 

 Kis-Pál Miklós     dr. Endrédy Renáta 

   polgármester      jegyzı megbízottja 


